

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ



ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ καθημερινή
εφημερίδα

Τρίτη 10 Φεβρουαρίου 1987
Αριθμός φύλλου 37/2769

Χρόνος 10ος

Τιμή φύλλου δραχμές 20

Γραφεία: ΤΖΑΝΕΤΟΥ 5
(Πλατεία Μονοπωλείου)

Τυπογραφεία: ΙΜΑΡΕΤ
Τηλέφωνα 25074 και 23494

ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΜΕΓΑΛΩΝ ΑΠΕΡΓΙΩΝ

Την Πέμπτη παραλύει ολόκληρος ο ιδιωτικός τομέας, καθώς οι εργατοϋπάλληλοι όλης της χώρας πραγματοποιούν 24ωρη απεργία με βασικό αίτημα την ανάκληση της κυβερνητικής οικονομικής πολιτικής.

Την ίδια μέρα και μέχρι την άλλη Πέμπτη θα απεργήσουν οι εργαζόμενοι στις Τράπεζες και την Δευτέρα οι δημόσιοι υπάλληλοι.

ΠΟΙΟΙ ΑΠΕΡΓΟΥΝ

ΚΑΙ ΠΟΤΕ

ΤΕΤΑΡΤΗ: 28ωρη απεργία σιδηροδρομικών

ΠΕΜΠΤΗ: Γενική 24ωρη απεργία των εργατοϋπαλλήλων του ιδιωτικού τομέα. Την δια μέρα οι τραπεζικοί κηρύσσουν 48ωρη απεργία.

Την ερχόμενη εβδομάδα θα έχουμε τις εξής απεργίες.

ΔΕΥΤΕΡΑ: 24ωρη πανελλαδική απεργία των δημο-

σίων υπαλλήλων.

Την ίδια μέρα οι τραπεζικοί κατεβαίνουν σε νέα απεργία — 3ήμερη αυτή τη φορά.

Επίσης έχουν αναγγείλει 24ωρη απεργία τα εργατικά κέντρα: Αθήνας, Πειραιά, Λάρισσας, Καλαμάτας, Πύργου, Αμαλιάδας, Ζακύνθου, Μεσολογγίου, Αγρινίου, Ιωαννίνων, Αρτας, Πρέβεζας, Λευκάδας, Κοζάνης, Καρδίτσας, Χαλκίδας, Αρ-

καδίας, Λακωνίας, Ναυπακτίας, Κιλκίς, Δράμας, Μυτιλήνης, Σάμου, Χανίων, Αγ. Νικολάου, Ιεράπετρας.

Στην απεργία αυτή μετέχουν και οι ομοσπονδίες: Ομοσπονδία, Δέρματος, Αρτεργατών, Λογιστών, ΓΕΝΟΠ - ΔΕΗ (με 48ωρη) και η ΟΣΝΙΕ (48ωρη) Εξάλλου την ίδια μέρα κλείνουν τα καταστήματά τους στην Αθήνα οι έμποροι και οι επαγγελματιοβιοτέχνες.

ΕΔΩ

Κυκλοφορήσε

Οικολογική

εφημερίδα

Ομάδα οικολόγων στην Αρτα, κυκλοφόρησαν την Παρασκευή 6 Φεβρουαρίου 1987, το πρώτο φύλλο της αυτόνομης οικολογικής εφημερίδας στην Αρτα με τίτλο ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ.

Τα χίλια αντίτυπα της εφημερίδας που δωρεάν έγινε η διανομή, αποτέλεσαν ένα είδος «ξαφνιάσματος» και οι συζητήσεις που ακολούθησαν, σίγουρα προδικάζουν, θετική την παραπέρα παρουσία.

Με επιστημονικά στοιχεία η εφημερίδα έδωσε το στίγμα της ρύπανσης του Αμβρακικού και της ευρείας περιφέρειάς του, όπως είναι οι υδροφόροι ορίζοντες της πεδιάδας Αρτας.

Παράλληλα στα σχόλια της υπογραμμίζει την ανάγκη να δώσουν το σήμα του οικολογικού κινδύνου στη περιοχή μας, θεωρώντας «... ότι εμείς οι ίδιοι δεν έχουμε επαρκείς δυνάμεις για ένα τόσο γιγαντιαίο καθήκον. Ελπίζουμε όμως ότι η έκδοση θα ξυπνήσει το ενδιαφέρον των ανθρώπων με καλή θέληση».

Τέλος στο ίδιο φύλλο γίνεται αναγγελία ότι στην επόμενη έκδοση της εφημερίδας θα δημοσιευθούν αποσπάσματα από βιβλίο σχετικά με τους πράσινους — εναλλακτικούς της Δυτικής Γερμανίας.

ΠΑΝΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ ΓΡΑΜΜΗ ΜΕΤΑΞΥ Γ.Γ.Ν.Γ. ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ

Η ΑΝΟΙΧΤΗ ΓΡΑΜΜΗ μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και της Νεολαίας της Αρτας, θα παραμείνει σαν θεσμός έκφρασης της νεολαίας και θα προχωρήσει σε αυτοποίηση όλου του ντόπιου δυναμικού. Σ' αυτό το συμπέρασμα κατέληξαν όλες οι συζητήσεις με την ευκαιρία των εκδηλώσεων που έγιναν στην Αρτα την περασμένη βδομάδα και τέλειωσαν την Κυριακή το βράδυ.

Ο υφυπουργός Πολιτισμού Φίλιππος Πετάνικος και η Γενική Γραμματέας Νέας Γενιάς δεσμεύτηκαν για την ίδρυση στην Αρτα Πολύκεντρου, που θα στεγάσει όλες τις δραστηριότητες των νέων, ενώ για πρώτη φορά αποκαλύφθηκε ότι η Αρτα διαθέτει όλο εκείνο το δυναμικό, με το οποίο η νεολαία μπορεί να εκφραστεί και ν' αλλάξει ριζικά τον τρόπο ζωής της, που μέχρι τώρα ήταν μια παθητική στάση απέναντι στις εξελίξεις. Η βδομάδα που πέρασε έδωσε ευκαιρίες έκφρασης σ' όλους τους νέους και τις νέες της Αρτας και κατ' αυτόν τον

τρόπο βγήκαν σημαντικά συμπεράσματα για την συνέχιση της ΑΝ. ΓΡΑΜΜΗΣ.

Σ' ότι αφορά τώρα, τις εκδηλώσεις που έγιναν δεν βρέθηκε καμιά αίσθηση, που να χωρέσει τους νέους που ήθελαν να πάρουν μέρος στις εκδηλώσεις, ενώ έγιναν πάρα πολλές συζητήσεις στα σχολεία, για θέματα που αφορούν τους νέους, όπως ναρκωτικά, ο επαγγελματικός προσανατολισμός, οι νέες τεχνολογίες και άλλα.

Με την ευκαιρία των εκδηλώσεων της ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ άνοιξε για πρώτη φορά η Παραγορήτισσα, το σπουδαιότερο ίσως βυζαντινό μνημείο της χώρας κι είχαν την ευκαιρία οι αρτινοί να παρακολουθήσουν συναυλία βυζαντινής μουσικής, με το συγκρότημα «ΟΙ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ».

Συμμαντική προσφορά είχε η ΑΝΟΙΧΤΗ ΓΡΑΜΜΗ στο θέμα της υγείας των νέων. Από τις συζητήσεις που έγιναν, ευαισθητοποιήθηκε σημαντικά η νεολαία της Αρτας, πάνω στο θέμα. Στην 4η σελίδα

Προς τον κ. ΒΑΓΙΑ

Η ανοικτή επιστολή του ΚΩΣΤΑ ΒΑΓΙΑ προς τον αρχηγό της Ν.Δ. (δημοσιεύτηκε την περασμένη Παρασκευή στην εφημερίδα μας προκάλεσε αντιδράσεις, δέκτης των οποίων φυσικά έγινε ο «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ».

Η πρώτη έγγραφη αντίδραση (αναμένονται και άλλες) μας ήρθε από τον συμπατριώτη μας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΚΟΥΒΑ, την οποία καταχωρούμε παρακάτω.

Σημειώνουμε ότι ο «Π» έχει ανοιχτές τις στήλες του και στις απαντήσεις και στον αντίλογο, πάνω στο θέμα αυτό που δημιουργήθηκε.

ΠΡΟΣ ΤΟΝ Κ. ΒΑΓΙΑ

Αφού επί μήνες ολόκληρος ο κόσμος της Ν.Δ. στην Αρτα ανέμενε πότε ο μέγας πολιτικός ανήρ κύριος Βάγιας, ο αναξιωτάτος υποδειχθείς για αξιώτατα αξιώματα θα λάβει θέση και θα μιλήσει για τα εις την φαντασία του συμβαίνοντα, επιτέλους μίλησε. Μίλησε και είπε, όχι για να ενημερώσει τον αρχηγό του κόμματος, διότι τον ίδιο όπως μας λέει τον είχε κατ' επανάληψη ενημερώσει, (άρα λάθος τίτλος άρθρου) αλλά για να δημιουργήσει εντυπώσεις στον απλό κόσμο, που με τη σειρά του έπρεπε να καταλάβει πλέον ποιόν επί τόσα

χρόνια του επέβαλαν να ψηφίζει.

Τίτλος λοιπόν του άρθρου ανοικτή επιστολή προς τους Ν.Δ. της Αρτας. Συνέχεια στην 4η σελίδα.

**ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΕΤΟΙΜΑ
ΕΞΟΧΙΚΑ ΣΠΙΤΙΑ
ΣΤΟΝ ΜΥΤΙΚΑ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ**

Βρίσκονται δίπλα στη θάλασσα και είναι κατασκευασμένα με πολυτέλεια και γούστο.

Ζητείστε πληροφορίες από τον Αρχιτέκτονα ΝΙΚΟ ΜΠΑΝΤΑΛΟΥΚΑ στο τηλέφωνο 0681-29548

ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΑΡΤΑΣ
Σ.Α.Τ.Α.

Σχετικά με την μεταφορά της αφετηρίας (πιάσας) των ΤΑΞΙ μας από την πλατεία «Μεταξά» λόγω διαμορφώσεως των χώρων θέλουμε να πληροφορήσου με το κοινό της Αρτας, για να μη δημιουργεί εντυπώσεις στον Αρτινό λαό το Δημοτικό Συμβούλιο με τις αντιφατικές αποφάσεις του.

Εργαζόμεστε στην πιάσας της πλατείας «Μεταξά» τουλάχιστον τριάντα χρόνια, γι' αυτό εφ' όσον η πλατεία μας διαμορφωθεί ζητάμε η πιάσας ή να παραμείνει επί της οδού που οδηγεί στον Κινηματογράφο «ΑΛΕΞ» και συγκοινωνεί με τους δρόμους Αμ-βρακιά και Σκουφά ή να μεταφερθούν στην οδό Σπύρου Λάμπρου και με υ-ποχρεωτική στάθμευση τες σάρων ΤΑΞΙ στην οδό Σκουφά, στο ύψος του Α-γίου Γεωργίου. Η δεύτερη πρότασή μας υποθετίθηκε με απόφαση του Δημοτι-κού Συμβουλίου του Δή-μου μας το Καλοκαίρι του 1986 αριθμ. 150/86. Για την απόφαση αυτή έγραψε και ο τοπικός τύπος της Αρτας (εφημερίδα Ταχυδαρ-μός, φύλλα της 28 Αυγού-στου 1986). Διελάξθ το πρόβλημα που γεννήθηκε με την υπο ανακίνηση πλατεία και την μεταφορά της πιάσας των ΤΑΞΙ είχε λυθεί με την ως άνω από-φαση του Δημοτικού Συμ-βουλίου. Την αποδεχίκα-με, γιατί ήταν και αρχική μας θέση.

Δυστυχώς όμως προ τες σάρων ημερών το Δημο-τικό Συμβούλιο, αφού πιε-σθήκε από διάφορα πρ-σωπα, και αφού έλαβε υπ-ψη διάφορες σκοπιμότητες, αποφάσσε η πιάσας μας να μεταφερθεί όχι στην Σπύρου Λάμπρου και Σκου-φά, αλλά στην οδό Κρυ-στάλλη, κοντά στο Ζαχα-ροπλαστείο «Σκανδάλη». Η απόφαση αυτή μας βρίσκε-ριζικά αντίθετος και δη-λώνουμε ότι θα υπεραμυν-θούμε της αρχικής μας θέ-σης για την νέα μας πιά-σας, όπως αυτή αναγράφ-κε παραπάνω. Ο Πρόεδρός του Σωματείου Σ.Α.Τ.Α. δη-λώνει επίσημα ότι δεν εί-ναι αντίθετος με την δια-μόρφωση της πλατείας «Μεταξά» πλην όμως πρέ-πει να μείνει ανοιχτή η ο-δός που οδηγεί στο ΑΠΕΣ και να δημιουργηθεί η πιά-σας στο σημείο αυτό.

Ο
Πρόεδρος του Σωματείου
Π. ΛΑΒΔΑΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΝΕΩΝ
ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ανακοινώνεται ότι καθη-μερινά τις εργάσιμες μέρες και από 9 π.μ. έως 1 π.μ. και από 5 έως 7 π.μ. στα γραφεία της ΟΝΝΕΑ θα γίνει η τακτοποίηση πα-λατών μελών της ΟΝΝΕΑ και εγγραφή νέων μελών ως εξής:

1) Τα παλιά μέλη από 18 ετών και πάνω θα προ-σέλθουν να συμπληρώσουν απογραφικό δελτίο από σή-μερα έως και 28.2.87.

2) Τα νέα μέλη θα συμ-πληρώσουν δελτίο από σή-μερα έως και 28.2.87.

Ο Πρόεδρος **ΜΑΛΙΟΣ Θ.**
Ο Γ. Γρ. **ΠΑΝΑΓΟΣ ΙΩΑΝ.**

Στις 10 Φεβρουαρίου γιορτή του Αγίου Χαράλά-μους δεν γιορτάζει και δεν δέχεται επισκέψεις ο γιστρός κ. **ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΖΟΥΜΑΚΑΣ.**

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στο Βουργαρέμ.
Πληροφορίες Τηλ. 73555

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ισόγειο κατι-στεια, οικόπεδο και οικό-ια (νέα οικοδόμη) 400 τ.μ. με πρασούλο 200 τ.μ. στην πλατεία Κωστακίων, λόγω αναχωρήσεως για Γερμα-νία.
Αρτα.

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ.
(Τ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΚΑ)
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
(ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ)

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ
ΔΙΑΦΟΡΕΣ • ΜΕΛΕΤΕΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΗΤΕΣ

ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ
ΟΡΙΣΤΙΚΕΣ • ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ
ΜΕΙΩΜΕΝΕΣ

ΑΜΒΡΑΚΙΑΣ 22 **ΑΡΤΑ** **ΤΗΛ. 28.798**

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ



ΘΕΜΑ ΧΡΟΝΟΥ Η ΑΝΟΔΟΣ ΤΟΥ ΧΑΝΤΜΠΩΛ ΣΤΗΝ Α' ΕΘΝΙΚΗ

Ο ΚΩΣΤΑΔΗΜΑΣ ΑΝΟΙΞΕ ΤΗ ΠΟΡΤΙΑ

Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΜΕΓΑΛΗ ΝΙΚΗ ΣΤΗ ΚΟΡΙΝΘΟ ΜΕ 23 - 19

Μεγάλη νίκη πέτυχε στη Κόρινθο η ομάδα Χάντμπωλ της Αναγέννησης κερδίζοντας την τοπική ομάδα με 23 - 19, το Σάββατο απόγευμα, μέσα σ' ένα φανατισμένο περιβάλλον.

Ο Κωσταδήμας με την παλληκαριά του κατάφερε να ανοίξει τους δαυδόμενους της Κορίνθου, και να επιβάλλει τον αγωνιστικό ρυθμό του σ' όλη την ασπρόμαυρη ομάδα που κυριολεκτικά πάλεψε για να πάρει τη νίκη, με νύχα και δόντια.

Η νίκη της «Α» στη Κόρινθο ήταν καθοριστική. Γιατί η Κόρινθος έχει μια αξιόλογη ομάδα που τελευταία είναι ανεβασμένη με πλούσια τεχνικά στοιχεία. Πριν ένα μήνα περίπου ο πρωτοπόρος Σπόρτιγκ Πάτρας, έχασε εκεί καθαρά σίγουρα η σοβαρή έδρα της Κορίνθου είναι δύσκολη για οποιοδήποτε αντίπαλο.

ΟΙ ΗΠΕΡΩΤΕΣ

Σοβαρή και έντονη παρουσία στο δύσκολο αυτό αγώνα έπαιξαν οι Ηπέρωτες της Κορίνθου. Ο εκεί «Σύλλογος Ηπέρωτων Κορίνθου» με παραστάσεις μια βδομάδα πριν σφύριζε προετοίμασε ένα κλίμα που σε τελική ανάλυση απέβη θετικό.

Ο ΑΓΩΝΑΣ

Με το ξεκίνημα του μάτς η «Α» κατάφερε να προηγηθεί με τρία προσωπικά γκολ του Κωσταδήμα. Με σοβαρή άμυνα και με συντονισμένες επιθέσεις στη συνέχεια η Αναγέννηση κατάφερε να πετύχει στο σκοπό της. Έτσι διατήρησε την πρωτοβουλία των κινήσεων σχεδόν σ' όλη τη διάρκεια του παιχνιδιού.

Σπουδαίο ρόλο τέλος στη νίκη αυτή έπαιξε και ο τερματοφύλακας Παχούλας που σε κρίσιμα για την «Α» σημεία, κράτησε τη νίκη με αυτοθυσία.

● Τον αγώνα παρακολούθησε ο τ. Πρόεδρος της Ομοσπονδίας κ. Γραμματικόπουλος, μαζί με τον σύμβουλο κ. Σκουλά. Μετά το τέλος συναντήθηκαν

με τον Ν. Κοντογιώργο και είχαν συνεργασία.



ΑΝΕΤΙ ΝΙΚΗ 2 — 0

Ανετα η Αναγέννηση νίκησε την Κυριακή στο Ε.Σ. Αρτας τον Λαγκαδά με 2-0. Τα γκολ πέτυχε στο 48' ο Νικολαΐδης με κεφαλιά και στο 75' ο Ζυγούβελος με μακρινή σέντρα - σουτ.

Οι ασπρόμαυροι έχασαν πάρα πολλές ευκαιρίες, είχαν τον έλεγχο του παιχνιδιού και γενικά μάρκαραν τους αντιπάλους τους σ' όλο το μήκος του γηπέδου.

ΠΑΡΑΙΤΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΟΑ Ο ΒΡΑΤΣ' ΣΤΑΣ

Με επιστολή, που κοινό

ποιήθηκε και στον Τοπικό Τύπο, ο μέχρι σήμερα Γ. Γραμματέας του Α.Ο. Αρτας, υπέβαλλε την παραίτησή του από το αξίωμα και από μέλος του Δ.Σ.

Στην επιστολή του τονίζει ότι η παραίτηση έρχεται ύστερα από την πλήρη αδιαφορία και το οικονομικό αδιέξοδο που υπάρχει αυτή τη στιγμή στον Α.Ο.

Επίσης τονίζει ότι πρότεινε φόρμουλα διοικητικής ανακατάταξης, η οποία ήταν προετοιμασμένη με στόχο την οικονομική ανασυγκρότηση του σωματίου. Αυτή δεν επιτεύχθηκε γιατί — όπως υποστηρίζει — δυο τρία μέλη του Δ.Σ. αντιδρούν.

ΨΙΘΥΡΟΙ... ΨΙΘΥΡΟΙ

● **ΟΥΤΕ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑΣ** συμμετείχε στη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που πάρθηκε η απόφαση να χρησιμοποιηθεί ο λόφος Περάνθης για «νεκροταφείο» των πορτοκαλιών που αποσύρθηκαν και αν βρισκόταν η τοποθέτησή του θα ήταν αρνητική.

● **ΣΥΜΠΟΛΙΤΗΣ** μας για τρώς διαμαρτυρήθηκε προφορικά για σχόλιο της στήλης, που αναφέρονταν σε ανακοίνωση του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου, στην οποία υποστηρίζονταν ότι οι γιατροί «είναι οι περισσότερο φορολογούμενοι Έλληνες» και γιατί χαρακτηρίστηκε από μας ως «ανέκδοτο».

Φυσικά το σχόλιό μας δεν απευθύνονταν σε πρόσωπα, ούτε στους γιατρούς της μικρής μας πόλης, που ούτε οι συνθήκες δεν αφήνουν περιθώρια φοροδιαφυγής ή εύκολου πλουτισμού.

Αναφέρονταν στους «εμπόρους» συναδέλφους τους των αστικών κέντρων τους οποίους λίγο - πολύ όλοι τους γνωρίσαμε και όλοι σε κάποια περσόνα τους «χρυσώσαμε» και καμιά να κοινώση δεν μπορεί να

μας αλλάξει γνώμη.

● **ΚΑΙ** στον τελευταίο κυβερνητικό ανασχηματισμό ο συμπολίτης μας **ΑΛΕΚΟΣ ΛΙΑΡΟΚΑΠΗΣ** δεν χρησιμοποιήθηκε σε κάποιο υπουργικό πόστο, παρά το γεγονός ότι ήταν από τους πρωτεργάτες του «στησίματος» του ΠΑΣΟΚ στην Αρτα και από τους ελάχιστους βουλευτές του ΠΑΣΟΚ που όταν ήταν στην αντιπολίτευση έδινε τις πιο δυναμικές και ουσιαστικές μάχες μέσα και έξω από τη Βουλή. Οσον αφορά την αξία του και την συνέπειά του ποτέ δεν αμφισβητήθηκε από την ηγεσία του ΠΑΣΟΚ.

Τότε γιατί αυτό το «ρίξιμο»;

● **ΕΚΕΙ** στον Περιφερειακό και κοντά στην Μητρόπολη, που απαλλοτριώθηκαν κάποιοι χώροι για την διάνοξη του δρόμου και την κατασκευή ευρύχωρων πεζοδρομίων, κάποιοι σκοπευμένοι και κινώως καταπιεσμένοι, έστησαν κήπους και ποιος ξέρει αργότερα τι άλλο.

Οι αρμόδιοι αν δεν το ξέρουν, ας περάσουν από κει, ο «μπαξές» έχει από ό

Προς τον κ. ΒΑΓΙΑ

συνέχεια από τη 1η σελίδα

τας. Και εξηγεί πως υπάρχει εσωκομματικό πρόβλημα στην Αρτα που για μένα υπάρχει μόνο στη φαντασία του. Αλλά και αν υπάρχει θα έπρεπε ν' αναζητήσει τους υπεύθυνους στον αναγράφοντα το άρθρο πρώτα και στον υπογορευόντα το άρθρο δεύτερον.

Και είναι γνωστό σε όλους ποιός εκβιάζοντας μόνιμως επί μίαν 12ετίαν την επιλογή του εκ του κόμματος εδημιούργησε μείζον πολιτικό θέμα στα στελέχη της βάσεως γι' αυτό ίσως και ποτέ δεν επιλέγη από αυτά.

Η εμπάθεια δε και οι μηχανοραφίες προς αποκεφαλισμό των πάντων και επικράτηση του συντάξαντος το άρθρο, εδημιούργησαν την αναταραχή και την διάλυση των συλλογικών οργάνων του κόμματος.

Ο κύριος αυτός δεν δέχεται τους εκπροσώπους του κόμματος που τότε φιλάρεσκα τους κυκλοφορούσε στην αγορά για να επιβεβαιώνουν με την παρουσία τους την κομματική του επιλογή. Δεν τους δέχεται και τους αποκαλεί πολιτικά αφελείς, γιατί δεν είναι διατεθειμένοι ν' ακολουθήσουν την εμπάθεια και το μίσος του αποτυχημένου υποψηφίου και δακτυλοδεικτούμενου συντάκτου.

Εμφορούμενοι από δικτατορικά συμπλέγματα αντιτίθενται στις δημοκρατικές διαδικασίες του κόμματος (οι οποίες είναι ανοικτές σε όλους) για την ανάδειξη νέας Νομαρχιακής Επιτροπής κοπτόμενοι και ανησυχούντες κιόλας για το καλό του κόμματος του οποίου έχουν ταυτίσει απόλυτα με το προσωπικό τους συμφέρον και τα σκοτεινά τους σχέδια.

Γι' αυτό παρακαλείται ο ισόβιος αποτυχών και σε όλους τους τομείς κ. Βάγια να ξεκαθαρίσει ποιοι είδους υποπτες υπηρεσίες προσφέρουν στο κόμμα και ποιοί;

Εν εναγτία περιπτώσει τον αποκαλώ, λαοπολόγο, μόνιμο υπονομευτή, διασπαστή και παραπληροφόρο δότη του κόμματος, αυτόν και τη γνωστή εις όλους χείρα του εν λόγου άρθρου.

Πολιτικός ταχογλύφος ο συντάκτης των ασχημάτων και περιστρεφικών

του προσφορών προς το κόμμα, παροτρύνει και μεθοδεύει αποκεφαλισμούς ανθρώπων που ενεχύρησαν τα πάντα εις το κόμμα άνευ ουδενός ανταλλάγματος.

Και είναι ντροπή για τον εν λόγω κύριο να προτρέψει τον αρχηγό της ΝΔ αρχηγό δημοκρατικού και φιλελευθέρου κόμματος να παραδειγματιστεί από ένα απολυταρχικό αρχηγό σοσιαλιστικού κόμματος όπως το ΠΑΣΟΚ.

Ας σταματήσουν τις υποδείξεις συμπεριφοράς και διοικήσεως προς τον αρχηγό της Ν.Δ. διότι αρκετά τόσον ο γράφων όσο και ο υπογράφων εξημέωσαν και δέσυσαν τον μη έχοντα την ανάγκη των υποδείξεων τον άξιον αρχηγόν μας.

Απειλεί δε ο κ. Βάγιας με εσωκομματική επανάσταση, της οποίας θα ηγηθεί αν δεν υπακούσει ο αρχηγός στο τηλεσίγραφο της επιστολής του.

Πράγματι δεν θα διαφωνήσω πως δεν στερείται τέτοιων προσόντων ο κ. Βάγιας. Δείγμα ελάχιστο των ικανοτήτων του οι εκλογές στο «Σκουφά». Εκλογές τυπου Σοβιέτ.

Ενα ψηφοδέλτιο, ένας υποψήφιος, ένας νικητής. Εκεί κατάντησε ένα τέτοιο πνευματικό και πολιτιστικό σύλλογο η αυτχία της ανάξιας παρουσίας του.

Μα τολμάτε εσείς κύριε Βάγια ν' απευθύνεστε με ανοιχτή επιστολή προς τον αρχηγό του κόμματος;

Εξέλεγε τελείως η ντροπή κύριε Βάγια ή μήπως δεν διαβάσατε το άρθρο πριν το υπογράψετε;

ΠΑΝ. ΓΚΟΥΒΑΣ

ΑΝΟΙΧΤΗ ΓΡΑΜΜΗ

μα της Μεσογειακής Αναμίας, που ο νόμος είναι πρώτος σ' όλη την Ελλάδα. Το 20ο περίπου των Αρτινών έχει το στίγμα της Μεσογειακής Αναμίας κι έτσι γεννιούνται πολλά παιδιά με ανάγκες σε αίμα. Με την ευκαιρία αυτή, αποφασισαν να γίνουν πλάσες, οι αιτήσεις θα σφραγισθούν με την προσφορά αίματος, που τόσο πολύ έχουν ανάγκη τα παιδιά της Αρτας.